
 

 

Zgierz, dnia 04 kwietnia 2022 r. 

Nr referencyjny: PN/IX/2022  

        

 

 

Wykonawcy 

 

 

Dotyczy postępowania pn. „Sukcesywne dostawy leków, w tym leków stosowanych w programach lekowych oraz albumin” 

– PN/IX/2022 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z 

późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 

w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi jak niżej: 

 

Pytanie 1 

Do treści rozdziału XXVII ust. 2 pkt 2.2 SWZ 

Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność 

zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu 

dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia oraz odpowiednią zmianę 

terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości 

Wykonawców terminów dokonywania dostaw, znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, 

a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 2 

Do treści rozdziału XXVII ust. 2 pkt 2.3 SWZ 

Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii, wywołanej zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, 

wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z 

podmiotów leczniczych, będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura 

rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez 

Zamawiającego w kryterium oceny ofert polegającym na określeniu terminu wykonania obowiązku reklamacyjnego, dlatego też 

prosimy o wydłużenie przedmiotowego okresu do minimum 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu reklamacji.  

 

Pytanie nr 3 

Do treści §2 ust. 5 oraz §3 ust. 5 wzoru umowy 
Prosimy o dopisanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 

Zamawiającemu." 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 

Do treści §2 ust. 5 oraz §3 ust. 5 wzoru umowy 

Prosimy o dopisanie do zdania drugiego w §2 ust. 5 wzoru umowy oraz do zdania drugiego w §3 ust. 5 wzoru umowy, 

następującej treści: "... pod warunkiem, że zamówienie zastępcze zostanie zrealizowane w cenie nie odbiegającej znacznie od cen 

powszechnie obwiązujących na rynku". 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5  

Do treści §2 ust. 14 wzoru umowy 
W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie 

obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w 

przypadku, gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z 

umowy odpowiednich postanowień §2 ust. 14. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 



2 

 

 

Pytanie nr 6 

Do treści §3 ust. 6 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu WZ? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej 

dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie 

między innymi takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu WZ, pod warunkiem dołączania do 

każdorazowej dostawy, faktury VAT spełniającej wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego. 

 

Pytanie nr 7 

Do treści §5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w realizacji dostawy w wysokości 0,2% 

wartości brutto niedostarczonej części partii towaru dziennie? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 8 

Do treści §5 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w realizacji reklamacji w wysokości 1% 

wartości brutto reklamowanego towaru dziennie? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 

Do treści §7 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy 

Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku 

możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla 

Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy 

bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 

Do treści §9 ust. 2 wzoru umowy 
Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości kondycji finansowej Zamawiającego jako podmiotu działającego w 

branży medycznej, o czym mowa w §9 ust. 2, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością 

złożenia takiej deklaracji, Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, dokumentów finansowych i 

innych dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie wiedzy na temat stanu 

finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści, wyłącznie w 

oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, byłoby oświadczeniem nieskutecznym i 

nieprawdziwym. 

Odpowiedź: Raport o sytuacji finansowej Zamawiającego dostępny jest na stronie: 

https://szpitale.lodzkie.pl/zgierz/bip/pl/c/przedmiot-dzialalnosci.html 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 2 

Czy zamawiający w pozycji 1 i 2 wymaga aby opakowania były bezpieczne i zabezpieczone jałowymi nie wymagającymi 

dezynfekcji przed pierwszym użyciem portami. Zapisy te potwierdzone są w CHPL. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w pozycji 1 i 2 , aby opakowania były bezpieczne i zabezpieczone jałowymi nie 

wymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem portami. Nie jest wymagany zapis w CHPL. 

 
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 
Agnieszka Jóźwik 
podpis na oryginale 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

a/a  

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgierz 

 


